Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

319Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Setembro de 2021 • Edição IVCDIV

ld:04719E3754A4FF4E

·~·• .:": ,.....,..~•-i· -~ ~ •. ~: ,.. .. _~ .1<"- l ",•,-_•~1 ~~."'v1;--:";: ._ ·'. -;--·: :;. -~-~'-::.,~;;:_-,.· :"_ .. -,.,! '~; :..:

i 1:
' ' : '
. 1/ ·
!~ . . ' . ' ~- . -- -~ ~ .~ .. -,.::l.}~i~:/~~·t{~- . . .

PORTARIA Nº 343/2021, DE 08 DE SETEMBRO DE 2021

DISPÕE SOBRE A CESSÃO PARA
EXERcfCIO EM OUTRO ÓRGÃO . E DÁ
OUTRAS PROVIDtNCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais em harmonia com as regras e princípios estabelecidos na Constituição
Federal, Constituição Estadual e Art. 80 da Lei Orgânica do Município de Oeiras,

CONSIDERANDO o teor do Oficio PMC nº ·160/21 enviado pelo Biano. Sr.
Prefeito Municipal de Colônia do Piauí, no qual requer a autorização para a ·d!swsição,
ao Município de Colônia do Piaul, de servidor municipal, sem ônus para ·o órgão de
origem,

CONSIDERANDO que o art. 104 da Lei Municipal nº 1529/1996 (Estatuto do
Servidor do Município de O~~ - Piauí) autoriza a cessão ·de servidor público
municipal efetivo ser cedido para ter exercício em outro órgão ou entidades dos Poderes
dos Municípios, dos Estados e da União ;

. RESOLVE:

Art. 1°- CEDER STANLEY JESUINO DA Sll,VA, matrícula 3320-1, CPF nº
446.324.953-87, ocupante do cargo de Médico, na Secietária Municipal de Saúde, para
o Município de Colônia do Piauí-PI, sem ôn~ para o órgão de origem, pelo período de
O 1 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de ? 021.

i

Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na \lata de sua publicação, cotn efeitos
retroativos para o dia 01/09/2021 , revogadas ' disposições em contrário.

Dê-se Ciência e cumpra-se

Prefeitura Municipal de OeJ de setembro de 2021

ôlcpu
15

.Pf

JOSÉ >E SÁ LOPES
Prefeito Municipal

ld:05D4E3AFB22F0102

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÃNDIA DO PIAUI
Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228-Centro- CEP 64.995-000 Cristalãndia do Piauí - PI

Fone/Fax: (89) 3576 -1102
CNPJ/MF 06.554.299/0001-02

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

Aviso de Licitação

Pregao Presencial Nº 030/2021- Processo Administrativo Nº 089 /2021
Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos para as diversas Secretarias do
Município de Cristalândia do Piauí-PI. Data/Horário de Abertura: 23.09.2021, às 09:00 horas.
Local: Sala de licitações da Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí, localizada na Avenida
Luiz Cunha Nogueira, 228 - Centro - Cristalândia do Piauí. O Edital está a disposição dos
interessados a partir desta data, no horário de 08:00 às 12:00 horas no endereço acima citado e
no site do TCE. Cristalândia do Piauí -PI, 10 de Setembro de 2021. Axia Carvalho dos Santos.
Pregoeira

ld:073829280FB8FEF3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DOS ALVES· PI

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº. 018/2021

Interessado: Município de Cocal dos Alves(PI)

Objeto Registro de Preços para eventual e futura aquisição de itens para compor

cesta básica, para atender o "Projeto Prato Cheio Municipal", Benefício

Emergencial, no Município de Cocal dos Alves - PI, que trata sobre a regulação

da concessão de provimento alimentar direto em caráter emergencial e da outras

providencias, conforme a Lei Municipal nº229/2021, de 18 de junho de 2021,

Secretaria de Assistência Social de Cocal dos Alves - PI.

Fonte Recursos: tesouro municipal e do fundo Municipal de Assistência Social

-FMAS.
Início de Cadastramento das Propostas: 13 de setembro de 2021

Fim de Cadastramento das Propostas: 23 de setembro de 2021 às 10:00hs

Abertura das Propostas: 23 de setembro de 2021, a partir das 10:01 hs/mln.

Fase de Disputa de Lances: 23 de setembro de 2021 , a partir das 10:05hs

Formulação de consultas e obtenção do Edital:
Endereço Eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br e portal do TCE-PI:

https://sistemas.tce.pi .gov.br/licitacoesweb/

Endereço da Sala da CPL: Rua João Domingos da Silva, s/n Bairro Centro, Cocal

dos Alves - PI.

Endereço de Correio Eletrônico: cpl.cda17@gmail.com

Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 08:00hs às 13:00hs

Cocal dos Alves - PI 09 de setembro de 2021 - Maria do Carmo de Morais Neta
Pregoeira.

ld:01AB1346999103D6

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES

A VISO DE AMPLIA CÃO DE PRAZO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E O HOSPITAL LOCAL
PEDRO VASCONCELOS DO MUNICÍPIO DE MIGUEL ALVES
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL, MENOR PREÇO POR ITEM.
ADIADA PARA O DIA: 20 de setembro de 2021.
HORÁRIO: às 11 :00 horas
LOCAL: Sala de Reuniões da Central de Licitações Municipal, localizada na Rua
Mariano Mendes,33, centro, Miguel Alves-PI.
EDITAL COMPLETO: Disponivel na Central de Licitações Municipal. localizado na
sede da Prefeitura Municipal de Miguel Alves, situada na Rua Mariano mendes,33,
centro, e no site do Tribunal de Contas do Estado - TCE, www.tce.pi.gov.br.
DEMAIS INFORMAÇÕES: Central de Licitações Municipal, na sede da Prefeitura
Municipal de Miguel Alves, situada na Rua Mariano mendes,33, centro, E-mail :
cplmiguelalves@gmail.com. Em dias úteis de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00
às 14:00 horas, a partir da data de publicação deste aviso.

Miguel Ajyes (PI) 09 de setembro de 202 1.

ç?<c /oe/ Lva c/4 ~ .;p

Rafa~I Lira de Sou·sa ·
Pregoeiro da CPL